第５０００号 令和３年１１月１２日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 特定子ども・子育て支援施設等の確認（２件）【子ども家庭局子ども

家庭部保育課】 ２

○ 居宅サービス事業者及び介護予防サービス事業者の指定【保健福祉局

地域福祉部介護保険課】 ４

○ 指定居宅サービス事業者及び指定居宅介護支援事業者からの廃止の届

出【保健福祉局地域福祉部介護保険課】 ５

◇ 公  告

○ 大規模小売店舗の変更事項の届出【産業経済局商業・ＭＩＣＥ推進部

商業・サービス産業政策課】 ６

◇ 交 通 局

○ 北九州市交通局公告第３１号により公告した一般競争入札の中止【交

通局営業推進課】 ８

1

北九州市告示第３７９号

 子ども・子育て支援法（平成２４年法律第６５号）第５８条の２の規定によ

り、特定子ども・子育て支援施設等の確認を行ったので、同法第５８条の１１

第１号の規定により、次のとおり告示する。

令和３年１１月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

施設等の名称 種類 所在地 事業者の名称 確認年月日

キズナシッター

 松尾綾佳

認可外

保育施

設

居宅訪問型保

育事業の所在

地は個人情報

のため公示し

ておりません

。

松尾綾佳 令和３年１

０月１２日

キズナシッター

 髙木摩奈実

認可外

保育施

設

居宅訪問型保

育事業の所在

地は個人情報

のため公示し

ておりません

。

髙木摩奈実 令和３年１

０月２０日

2

北九州市告示第３８０号

 子ども・子育て支援法（平成２４年法律第６５号）第５８条の２の規定によ

り、特定子ども・子育て支援施設等の確認を行ったので、同法第５８条の１１

第２号の規定により、次のとおり告示する。

令和３年１１月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

施設等の名称 種類 所在地 事業者の名称 確認年月日

北九州八幡東病

院すこやか保育

園

認可外

保育施

設

北九州市八幡

東区西本町一

丁目８番８号

社会医療法人

北九州病院

令和３年１

０月２９日

3

北九州市告示第３８１号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第４１条第１項及び第５３条第１項

の規定により、居宅サービス事業者及び介護予防サービス事業者を指定したの

で、同法第７８条第１号及び第１１５条の１０第１号の規定により、次のとお

り告示する。

  令和３年１１月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

1 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

４０５９

２５

カルナス城野駅

前訪問介護事業

所

北九州市小倉北

区城野団地１番

２４号

西鉄ケアサー

ビス株式会社

令和３年１

１月１日

４０７０

４０５９

３３

わくわくヘルパ

ー

北九州市小倉北

区昭和町１４番

５号

合同会社わく

わくカオス

令和３年１

１月１日

２ 訪問看護及び介護予防訪問看護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０６６

４９００

８９

とばた訪問看護

ステーション

北九州市戸畑区

牧山二丁目８番

１号

株式会社Ｌｏ

ｔｕｓ

令和３年１

１月１日

４０６６

６９０８

４５

訪問看護ステー

ションおじゃま

しま～す

北九州市八幡西

区折尾一丁目５

番６号

株式会社ラフ

ラ

令和３年１

１月１日

３ 特定福祉用具販売及び特定介護予防福祉用具販売

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 指定年月日

４０７０

４０５９

４１

ワールド・エコ

・ジャパン福祉

用具部

北九州市小倉北

区神岳一丁目４

番２１号

ワールド・エ

コ・ジャパン

株式会社

令和３年１

１月１日

4

北九州市告示第３８２号

 介護保険法（平成９年法律第１２３号）第７５条第２項及び第８２条第２項

の規定により、指定居宅サービス事業者及び指定居宅介護支援事業者から廃止

の届出があったので、同法第７８条第２号及び第８５条第２号の規定により、

次のとおり告示する。

  令和３年１１月１２日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 訪問介護

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

１０２９

２８

ヘルパーステー

ション春風

北九州市門司区

春日町２２番１

号

医療法人社団

養寿園

令和３年１

０月３１日

２ 居宅介護支援

事業所番

号

事業所の名称 事業所の所在地 事業者の名称 廃止年月日

４０７０

１０２９

６９

ケアプラン 泉 北九州市門司区

大里東一丁目６

番２５号

合同会社るる

ど

令和３年１

０月３１日

5

北九州市公告第７８６号

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第１項の規定によ

る大規模小売店舗の変更事項の届出があったので、同条第３項において準用す

る同法第５条第３項の規定により、次のとおり公告し、当該届出及び添付書類

を縦覧に供する。

 なお、当該大規模小売店舗を設置する者がその周辺地域の生活環境の保持の

ため配慮すべき事項について意見を有する者は、意見書を北九州市長に提出す

ることができる。

  令和３年１１月１２日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

ショッピングパーク千代

  北九州市八幡西区千代三丁目３６４１番地１３５

２ 大規模小売店舗を設置する者

  株式会社スピナ

  北九州市八幡東区平野二丁目１１番１号

  代表取締役 野嵜武秀

３ 変更した事項

  大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法

人にあっては代表者の氏名

 （１） 変更前

   株式会社西鉄ストア

   福岡県筑紫野市針摺中央二丁目１６番１４号２階

   代表取締役社長 秋澤壮一

   他３者

 （２） 変更後

   グランマルシェ株式会社

   大阪市浪速区木津川二丁目２番３７号

   代表取締役 清水浩夫

   他２者

４ 変更の年月日

  令和３年１１月４日

５ 変更する理由

  営業政策上の理由による。

６ 届出年月日

6

令和３年１１月５日

７ 縦覧場所

  北九州市小倉北区城内１番１号

  北九州市産業経済局商業・ＭＩＣＥ推進部商業・サービス産業政策課

８ 縦覧期間

  この公告の日から令和４年３月１４日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝

日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日並びに令和３

年１２月２９日から令和４年１月３日までを除く。）の毎日午前８時３０分

から午後５時まで

９ 意見書の提出要領

   次に掲げる事項を記載した文書を令和４年３月１４日までに北九州市産業

経済局商業・ＭＩＣＥ推進部商業・サービス産業政策課に到着するように提

出すること。

 （１） 氏名又は団体名及び団体にあっては、その代表者の氏名

 （２） 住所又は所在地

 （３） 連絡先電話番号

 （４） 大規模小売店舗の名称及び所在地

 （５） 意見

7

北九州市交通局公告第３４号

  令和３年１１月８日発行第４９９６号北九州市公報における北九州市交通局

公告第３１号により公告した次の一般競争入札を中止する。

    令和３年１１月１２日

                                 北九州市交通局長  福本 啓二

 契約の名称 北九州市交通局有料駐車場設置事業者賃貸借契約

8